サ 対 第 7 3 2 号

令 和 ２ 年 1 2 月 1 6 日

大阪府教育庁市町村教育室小中学校課長

大阪府教育庁私学課長 様

大阪府警察本部生活安全部

サイバー犯罪対策課長

インターネット利用に関する広報啓発資料の配布について（依頼）

平素は、警察行政に各般にわたり深い御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、小学生が冬休みを迎えるにあたり、インターネットの危険性やモラルの大切さ

を十分理解しないまま、スマートフォンなどの端末機器に触れる機会が増加することで、

「多額の課金やアカウント詐取等などのオンラインゲームに関するトラブル」「セキュ

リティの甘い公衆無線LANを使用して個人情報を盗まれる」といった事案の増加が懸念

されます。

このような被害を防止するため、

○ ゲームの正しい遊び方 (別添資料１)

○ 公衆無線LANの正しい使い方 (別添資料２)

をテーマとして広報啓発資料を作成いたしました。

つきましては、学校を通じて児童保護者に配布するなどして、実際に各家庭のルール

が守られているか注意喚起を行っていただくなど、周知の徹底をお願いいたします。

以 上

(連絡先 大阪府警察本部サイバー犯罪対策課対策第二係 電話 06(6943)1234 内線34923)

別添資料１ ゲームの正しい遊び方 (ＨＡＬ大阪)

別添資料２ 公衆無線LANの正しい使い方 (大阪情報コンピュータ専門学校)